АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАМБОВА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

г.Тамбов

Об организации мероприятий по профилактике гриппа, новой
коронавирусной инфекции (COVID -19) и острых респираторных
вирусных инфекций в муниципальных дошкольных образовательных
учреждениях города Тамбова

С целью повышения эффективности мероприятий по предупреждению
распространения заболеваний коронавирусом, гриппом и острых
респираторных вирусных инфекций (далее - ОРВИ), реализации требований
СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно - эпидемиологические требования
к устройству, содержанию и организации работы образовательных
организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей
и молодёжи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции
COVID-19» и постановления Главного Государственного санитарного врача
Российской Федерации от 21.07.2021 №20 «О мероприятиях
по профилактике гриппа и ОРВИ в эпидемическом сезоне 2021-2022 годов»,
в соответствие с приказом управления образования и науки Тамбовской
области от 24.09.2021 №2562 «О мерах, направленных на недопущение
распространения коронавирусной инфекции, гриппа и ОРВИ»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям муниципальных дошкольных образовательных
учреждений (далее - Учреждения):

организовать проведение широкой информационно
просветительской кампании, направленной на профилактику заболеваний
коронавирусом, гриппом и ОРВИ, обратив особое внимание на размещение
методических материалов на сайтах образовательных организаций, в местах,
доступных для воспитанников, педагогов и родителей (законных
представителей);

разработать и обеспечить выполнение плана мероприятий
по профилактике и борьбе с гриппом, ОРВИ и новой коронавирусной
инфекции COV1D-19 на 2021/2022 учебный год (далее - План);

- приостановить проведение массовых мероприятий в Учреждении;

2

- обеспечить к 01.11.2021 выполнение планового показателя охвата
сотрудников вакцинацией против коронавирусной инфекции, а также
75%-ый охват сотрудников Учреждения иммунизацией против гриппа;

- взять под личный контроль темпы иммунизации против гриппа
воспитанников Учреждения;

- обеспечить взаимодействие с медицинскими организациями в целях
максимального охвата вакцинацией сотрудников и воспитанников
Учреждений;

- усилить контроль за проведением утреннего фильтра при приёме
детей в Учреждение с обязательной термометрией и занесением данных
в журнал;

- не допускать в организованные коллективы сотрудников и детей
с признаками заболевания;

- приостановить работы групп на срок не менее 7 дней
при регистрации гриппа и других острых респираторных инфекций
у 20% и более детей, о применении указанной меры немедленно
информировать управление дошкольного образования;

- обеспечить анализ причин отсутствия воспитанников в Учреждении;
- усилить контроль за своевременным принятием мер по разобщению

детских организованных коллективов в Учреждении с учётом
эпидемиологической ситуации;

- поддерживать неснижаемый запас необходимых дезинфицирующих
средств, средств индивидуальной защиты в Учреждении;

принять необходимые меры по устранению нарушений
температурного режима (о всех случаях нештатных ситуаций в системе
отопления немедленно информировать управление дошкольного образования
администрации города Тамбова);

- продолжить работу по предоставлению сведений по заболеваемости
воспитанников (ежедневно до 09.10 часов) и сотрудников (по понедельникам
до 14 часов), вакцинации педагогов против COVID-19 (ежедневно
до 10.00 часов), вакцинации сотрудников и детей против гриппа
(по пятницам до 10.00 часов) в отдел развития дошкольного образования
управления дошкольного образования администрации города Тамбова.

2. Отделу развития дошкольного образования (Малышева) обеспечить
своевременное предоставление мониторингов в управление образования
и науки Тамбовской области, управление федеральной службы по надзору
в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Тамбовской
области, администрацию города Тамбова Тамбовской области.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить
на заместителя начальника управления дошкольного образования
администрации города Тамбова С.В.Убогову.

Начальник управления
дошкольного образования Н.А.Полунина